
UCHWAŁA NR LXIV.63.2022 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r.

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR" w Opatowie oraz 
w Dziennym Domu „Senior +" w Stodołach - Koloniach

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583), art. 51 ust. 2, art. 97 ust. 1 i 5, art. 112 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66 i 1079) oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 2 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR" 
w Opatowie oraz w Dziennym Domu „Senior +" w Stodołach - Koloniach w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały.

§2 . Tracą moc Uchwały Rady Powiatu w Opatowie: Nr XIV.71.2015 z dnia 28 października 2015 r., Nr 
IX.36.2019 z dnia 29 maja 2019 r., Nr XXXVI.20.2021 z dnia 29 marca 2021 r., Nr XXXVI.21.2021 z dnia 
29 marca 2021 r., Nr LXI 1.44.2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. i Nr LXII.45.2022 z dnia 20 czerwca 2022 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie.

§4 . Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie

Bożena Kornacka

id: F2876D25-8C4A-475D-AA7F-202AC78F1F55. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV.63.2022 
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 30 czerwca 2022 r.

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT
W DZIENNYM DOMU „SENIOR - WIGOR" W OPATOWIE ORAZ W DZIENNYM DOMU „SENIOR +" 

W STODOŁACH - KOLONIACH

§ 1. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR" w Opatowie oraz 
w Dziennym Domu „Senior +" w Stodołach - Koloniach zwane są dalej „zasadami".

§ 2. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa o:

- domu - należy przez to rozumieć Dzienny Dom „Senior - WIGOR" w Opatowie lub Dzienny Dom „Senior +" 
w Stodołach - Koloniach,

- kierowniku DD - należy przez to rozumieć kierownika Dziennego Domu „Senior - WIGOR" 
w Opatowie lub kierownika Dziennego Domu „Senior +" w Stodołach - Koloniach,

- kierowniku PCPR - należy przez rozumieć kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie,

- uczestniku - należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo, w wieku 60+ z terenu powiatu 
opatowskiego,

- ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66 i 1079),

- powiecie - należy rozumieć Powiat Opatowski,

- staroście - należy przez to rozumieć Starostę Opatowskiego.

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w domu wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez dom ustala 
starosta lub upoważniony przez niego kierownik PCPR w drodze decyzji administracyjnej.

§4. Podstawą do wydania decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w domu jest ustalenie sytuacji 
dochodowej, majątkowej, rodzinnej osoby lub rodziny.

§ 5. 1. Opłata za pobyt w domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 
świadczone przez dom.

2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika.

3. Kwotową wysokość odpłatności uczestnika za pobyt określa poniższa tabela:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1
i pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w %

Kwota odpłatności za pobyt w domu, 
o której mowa w § 5 ust. 1

dla osób samotnie 
gospodarujących

dla 
osób w rodzinie

1 2 3
Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie
Powyżej 100% 60 zł 60 zł

§ 6. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ulegają zmianie zgodnie z delegacją 
ustawową zawartą w art. 9 ustawy.

Id: F2876D25-8C4A-475D-AA7F-202AC78F1F55. Podpisany Strona 1



§ 7. Uczestnicy są zwolnieni z opłat na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy.

§8. Organ wskazany w §3 ustala opłatę w uzgodnieniu z osobą kierowaną biorąc pod uwagę zakres 
świadczonych usług na ich rzecz, ich częstotliwość oraz wysokość kosztów ich pokrywania przez powiat.

§ 9. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę do 10-go dnia następnego miesiąca na 
rachunek bankowy podmiotu prowadzącego dom. Opłata stanowi dochód powiatu.

§ 10. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 
sanatorium, na turnusie rehabilitacyjnym oraz chorobą trwającą powyżej 15 kolejnych dni kalendarzowych.

§ 11. Celem usprawiedliwienia nieobecności uczestnik zobowiązany jest dostarczyć do domu pisemne 
oświadczenie lub zaświadczenie, w terminie do czterech dni od pierwszego dnia nieobecności.

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy ustawy oraz inne 
odrębne przepisy.

Id: F2876D25-8C4A-475D-AA7F-202AC78F1F55. Podpisany Strona 2



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Uchwała
Numer dokumentu LXIV.63.2022
Data dokumentu 2022-06-30
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie
Przedmiot regulacji w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior 

- WIGOR" w Opatowie oraz w Dziennym Domu „Senior +" w Stodołach - 
Koloniach

Identyfikator dokumentu F2876D25-8C4A-475D-AA7F-202AC78F1F55

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-749442497
Numer seryjny 313935CA41E8A056
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka
Instytucja Powiat Opatowski
Miejscowość Opatów
Kraj PL
Data złożenia podpisu 30.06.2022 14:53:28
Zakres podpisu Cały dokument
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów

Wartościowych S.A. PL

Id: F2876D25-8C4A-475D-AA7F-202AC78F1F55. Podpisany Strona 2


